106,16, passando o Preço proposto por empregado de R$ 5.242,97 para R$ 5.259,51 .

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. Em virtude da alteração   do reajuste do Auxílio Vale Transporte, o valor mensal da contratação, a partir de
04/01/2026, será de R$ 15.778,53 (quinze mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 189.342,36 (cento e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item Local de
Atuação Turno Tipo Cargo Jornada Descrição

Preço
proposto

por
empregado

Quantidade
de postos

Preço
Total

Mensal

Preço
Total
Anual

A D E F = D x E
1 1 SR/PF/RJ DIURNO CARREGADOR 44H Serviço

[...]

A memória de cálculo está disponível no documento Relatório Fundamentado do Responsável pelo Contrato
(144360105)

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA
3.1. O valor da garantia contratual para o Contrato n° 24/2021 - SR/PF/RJ, prevista na CLÁUSULA SÉTIMA –
GARANTIA DE EXECUÇÃO, passa a ser de R$ 9.437,35 (nove mil quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).
3.2. A contratada deverá apresentar comprovante de prestação de garantia ao Contratante no prazo de até 10 (dez) dias
úteis a partir da assinatura deste Termo Aditivo.
3.3. A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período de 90 dias após o